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نام گذاری معابری در پایتخت به نام »شماری از 
اهالی رسانه و خبرنگاران شهید« و »علی دایی«

اعضای شورای اسلامی شهر تهران نام گذاری معابری در پایتخت به نام »شماری 
از اهالی فرهنگ و رســانه و خبرنگاران شهید« و »علی دایی« را با اکثریت آراء 
به تصویب رســاندند.به گزارش ایسنا، در جریان سیصد و هشتمین جلسه شورا 
محمد جواد حق شــناس  رئیس کمیســیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر 
تهران در تشــریح لایحه نامگذاری که در دستور کار اعضای شورای شهر تهران 
قرار گرفته بود گفت: پیشنهاد شورای نامگذاری این است که  بلوار بی نام غربی 
کنار مجموعه آزادی به نام »علی دایی« نامگذاری شود. با توجه به اینکه ایشان 
در روزهای اخیر به شــدت در محافل مجازی مطرح شدند، ضلع غربی ورزشگاه 
آزادی را پیشنهاد نامگذاری داشتیم. این پیشنهاد با درخواست جمعی از روزنامه 
نگاران و خبرنگاران ورزشــی نویس مطرح شده اســت.وی در ادامه قرائت سایر 
تغییر نام های پیشنهادی گفت: تعدادی از کوچه های خیابان قائم مقام فراهانی 
نیز به تناســب وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به نام شماری از اهالی فرهنگ و 
رسانه و خبرنگاران شهید پیشنهاد شده است. برای کوچه های یکم ،سوم ،پنجم 
هفتم ،دوم ،چهارم ،ششم، هشتم و دهم و دوازدهم در خیابان قائم مقام فراهانی  
اســامی بزرگانی چون ، نسیم شمال شــاعر و روزنامه نگار پر آوازه دوره رضا شاه 
که به شهادت رســید، میرزا صالح شیرازی از چهره های اولیه مطبوعات ایران ، 
خانم صدیقه دولت آبادی ، مریم عمید سمنانی دو روزنامه نگاری هستند که در 
نشر فرهنگ روزنامه نگاری زحمات زیادی کشیدند پیشنهاد شده است.وی ادامه 
داد: همچنین کوچه چهارم  در خیابان قائم مقام فراهانی به نام  کیومرث صابری 
فومنی یا گل آقا ، کوچه ششم  به نام کاظم اخوان خبرنگار شهیدی که در معیت 
سردار بزرگ اسلام حاج احمد متوسلیان به اسارت نیروهای اسرائیلی درآمده بود 
و کوچه هشــتم به نام احمد بورقانی چهره نامدار روزنامه نگاری معاصر ایران از 
همکاران مجلس ششــم میباشند و کوچه دهم و دوازدهم به نام ادیب الممالک 
فراهانی و یوســف اعتصام الملک پدر پروین اعتصامی که ایشان نیز روزنامه نگار 
بودند، تغییر نام خواهند یافت.وی تاکید کرد: به علاوه یکی دیگر از پیشنهادات 
نیز نامگذاری بزرگراه فتح به نام حاج احمد متوســلیان است که هنوز خبری از 
شــهادت ایشان نداریم و بیش از ســه دهه در اسارت نیروهای اسرائیل است به 
همین دلیل عنوان شهید را قید نکردیم. در راستای نامگذاری بنام بانوان ارجمند 
بنا به درخواست خانمهای محترم شورا کوچه رضا واقع در منطقه ۳ بنام مجتهده 
بانــو امین اصفهانی و کوچه حافظ در منطقه  ۱۱بنــام طوبی آزموده تغییر نام 
خواهند یافت.در راســتای شورای سیاستگذاری کمیته نامگذاری بنام استانهای 
کشور نیز کوچه لادن در منطقه ۲ بنام خلخال، کوچه شقایق در منطقه ۲  بنام 
نمین، کوچه کاج در منطقه ۲  بنام بیجار،خیابان شقایق در منطقه ۶ بنام فومنات 
و کوچه نصر نیز در منطقه ۶ بنام صومعه ســرا تغییر نام خواهد یافت.به گزارش 
ایسنا، پس از بحث و بررسی اعضای شورا برای این لایحه نهایتا لایحه نامگذاری 

این معابر با ۱۴ رأی موافق به تصویب رسید.

۱۶۰۸۰ بیمار جدید کرونا در کشور شناسایی شدند
بنابر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشــت در یک شبانه روز ۱۶هزار و ۸۰ بیمار 
جدید مبتلا به کووید- ۱۹ در کشــور شناسایی شــدند و متاسفانه در این بازه 
زمانی ۱۴۶ بیمار نیز جان خود را از دســت دادند.به گزارش ایسنا و بنابر اعلام 
مرکز روابط عمومی و اطلاع رســانی وزارت بهداشت، تا روز ۱۵ تیر، ۴ میلیون و 
۴۹۷ هزار و ۵۷۶ نفر دُز اول واکســن کرونا و دو میلیون و ۱۷ هزار و ۸۰۹ نفر 
نیز دُز دوم را تزریق کرده اند و مجموع واکســن های تزریق شده در کشور به ۶ 
میلیون و ۵۱۵ هزار و ۳۸۵ دُز رسید.از روز ۱۴ تیر تا روز ۱۵ تیرماه ۱۴۰۰ و بر 
اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۶ هزار و ۸۰ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ 
در کشور شناسایی شد که هزار و ۷۳۳ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران 
کووید۱۹ در کشــور به ســه میلیون و ۲۸۶ هزار و ۹۲۳ نفر رسید.متاسفانه در 
طول ۲۴ ســاعت، ۱۴۶ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دســت دادند و مجموع 
جــان باختگان این بیماری به ۸۵ هزار و ۹۵ نفر رسید.خوشــبختانه تا روز ۱۵ 
تیر، دو میلیون و ۹۵۳ هزار و ۵۸۶ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها 
ترخیص شده اند.سه هزار و ۲۹۶ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های 
مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۱۵ تیر، ۲۴ میلیون و 
۱۱۹ هزار و ۸۵۸ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.۹۲ شهر 
کشــور در وضعیت قرمز، ۱۸۳ شهر در وضعیت نارنجی، ۱۷۳ شهر در وضعیت 

زرد قرار دارند.

بهزیستی معتادان زیر ۱۸ سال را درمان نمی کند
سرپرست مرکز توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور اعلام 
کرد که قرار است در اولین جلسه ستاد مبارزه با مواد مخدر و جلسه ستادی ماده 
۱۶، موضوع جمع آوری معتادان زیر ۱۸ سال و افراد بالای ۶۵ سال مطرح شود و 
به نتیجه برسند.فاطمه رضوان مدنی در گفت وگو با ایسنا، درخصوص جمع آوری 
کودکان و نوجوانان معتاد اظهار کرد: سازمان بهزیستی برنامه ای برای جمع آوری 
کودکان زیر ۱۸ ســال ندارد، اما قرار اســت در اولین جلسه ستاد مبارزه با مواد 
مخدر و جلسه ستادی ماده ۱۶، موضوع جمع آوری معتادان زیر ۱۸ سال و افراد 
بالای ۶۵ سال مطرح شود و به نتیجه برسند.وی افزود: سازمان بهزیستی معتقد 
اســت که نمی توان به معتاد زیر ۱۸ سال عنوان متجاهر را اطلاق کرد، زیرا این 
افراد هنوز به سن قانونی نرسیده اند که متجاهر باشند؛ بنابراین متولی درمان این 
افراد به لحاظ قانونی و علمی وزارت بهداشــت است، اما بعد از اینکه این کودکان 
و نوجوانان درمان و ســم زدایی شوند و روند درمان را طی کنند، در صورتی که 
خانواده نداشــته باشند یا امکان بازگشــت به خانواده را نداشته باشند در مراکز 
نگهداری سازمان بهزیســتی ویژه کودکان نگهداری می شوند که مسئولیت آن 
با معاونت اجتماعی سازمان بهزیســتی است.سرپرست مرکز توسعه پیشگیری 
و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور افزود: در حال حاضر سازمان بهزیستی 
معتادان زیر ۱۸ ســال را درمان نمی کنند، این افراد در سیستم وزارت بهداشت 
درمان می شــوند و درصورتی که به ما ارجاع شــوند آنهــا را در مراکز نگهداری 
می کنیم و اقدامات حمایتی سازمان را برای آنها مطابق پروتکل ها انجام خواهیم 

داد.

وضعیت »فعالیت مشاغل« و »محدودیت های ترددی« 
در شهرهای قرمز

به دنبــال روند تصاعدی بروز، بســتری و فوتیهای ناشــی از کرونــا بویژه در 
مناطق جنوبی و جنوب شــرقی کشــور و افزایش تعداد شهرهای قرمز، مجددا 
محدودیت های کرونایی بر اســاس رنگبندی شهرها از ابتدای هفته جاری آغاز 
شده است.به گزارش ایسنا، دکتر علیرضا رئیسی، با اشاره به افزایش بیماری کرونا 
در شــهرهای جنوبی، گفت: از روز یکشنبه در شهرهای قرمز تنها گروه مشاغل 
ســطح یک اجازه فعالیت دارند و بقیه مشــاغل همه تعطیل هستند. در مورد 
رفت و آمدها نیز چنین است و رفت و آمد از و به شهرهای قرمز ممنوع است و 
پلاک های بومی نمی توانند از شهر قرمز خارج شده و پلاک غیر بومی هم نمی تواند 
به شــهر قرمز وارد شــود. وی افزود: این موضوع از قبل ابلاغ شده است و از روز 
یکشنبه اعمال شده است. با توجه به اینکه ۱۰ شهرستان در استان تهران قرمز 
اســت، برای تهران هم رویه فوق اجرا می شود.به گزارش ایسنا، همچنین سردار 
حسینی _ جانشــین رئیس پلیس راهور ناجا، گفت: متاسفانه موج پنجم کرونا 
وارد کشور شده است و بر اساس اعلام ستاد ملی و وزارت بهداشت مشخص شد 
۹۳ شهر قرمز، ۱۷۳ شهر نارنجی و و ۱۸۳شهر هم در وضعیت زرد هستند. وی 
افزود: طبق روال همیشگی و مصوبات پیشین شهرهای زرد مشمول محدودیت 
تردد نمی شوند. البته به جز محدودیت تردد شبانه که مربوط به همه شهرها فارغ 
از رنگبندی ها است. ولی در شهرهای قرمز و نارنجی از روز شنبه ابلاغ شده است 
که همکاران من و دوربین ها ترددهای غیرمجاز را ثبت کنند و برابر ابلاغیه های 

قبلی نسبت به تخلف برخورد قانونی را انجام دهند.

بهسازی معابر شهری و بزرگراهی منطقه۲
معاون فنی و عمران شهرداری منطقه۲ از اجرای عملیات بهسازی ومرمت آسفالت 
شبکه معابر شهری و بزرگراهی منطقه خبرداد.به گزارش روابط عمومی شهرداری 
منطقه ۲،  محمد رضا کرمی،  معاون فنی و عمران شــهرداری منطقه  با اعلام 
ایــن خبر گفت:  منطقــه ۲ به لحاظ وجود  ۱۵۸ کیلومتر مســیر بزرگراهی و 
محورهای مواصلاتی پرتردد شهر تهران  از شبکه وسیع بزرگراهی و معابر شهری 
برخوردار است و برهمین اساس مدیریت منطقه با درنظر گرفتن ضرورت بهسازی 
زیرساخت های حمل ونقل درون شهری عملیات بهسازی و مرمت اسفالت  معابر 
بزرگراهی و شــهری منطقه را دردســتور کار قرار داد.وی  ارتقای ایمنی،بهبود 
کارکرد معابر شهری و تســهیل در تردد شهروندان را از جمله اهداف این طرح 
برشــمرد و افزود:  در همین راســتا شــهرداری منطقه ۲  با استقرار اکیپ های 

مکانیزه این طرح عمرانی را اجرا می کند.

اخبار کوتاه
معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان:

ازدواج دختران کمتر از ۱۳ سال رو به افزایش است
بجای دروسِ بی فایده، مهارت های زندگی تدریس کنید

ناکامی وزارت بهداشت در تحقق شعار »کرونا را شکست می دهیم«

تولید ۸ واکسن در کشور نشان  دهنده عدم نیازسنجی و اولویت بندی است

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش عنوان کرد

حذف پلکانی کنکور 
افزایش ۶۰درصدی سهم سوابق تحصیلی در کنکور از ۲ سال آینده

رئیس مرکز مدیریت شبکه بهداشت وزارت بهداشت خبر داد

واکسیناسیون مشاغل پرخطر؛ اواسط مرداد

معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان گفت: 
در طی این چند سالی که مباحث مربوط به ازدواج را رصد 
می کنیم، در ســنین پایین به ویژه در دختران زیر ۱۳ هر 
سال یک آمار افزایشی را داریم.محمدمهدی تندگویان در 
گفــت و گو با خبرنگار ایلنا دربــاره فوت یک دختر جوان 
پس از زایمان در سیستان و بلوچستان و همچنین ازدواج 
اجباری گفت: خواسته ما جلوگیری از ازدواج اجباری است 
به هر حال علما و برخی از نهادها معتقدند، دختران وقتی 
به یک سنی رسیدند و آمادگی ازدواج داشته باشد باید این 
اتفاق بیفتد. ما هم نمی خواهیم وارد بحث های شــرعی و 
فقهی این موضوع شویم، اما واقعیت این است که خیلی از 
اتفاقات تلخ از جمله در معرض تهدید قرار گرفتن سلامت 
کودک بعد از زایمان حاصل انجام ازدواج اجباری است.وی 
ادامه داد: نگرانی ما این اســت که با بی توجهی به حقوق 
دختــران زیر ۱۸ ســال به آن ها ظلم شــود. ما این موارد 
را در بحث هایــی مانند وام ازدواج و موضوعات دیگر بارها 
مطرح کردیم تــا بتوانیم حقوق این جامعه را حفظ کنیم. 
در طی این چند سالی که مباحث مربوط به ازدواج را رصد 
می کنیم در ســنین پایین به ویژه در دختران زیر ۱۳ هر 
سال یک آمار افزایشی را داریم که دلایل مختلفی می تواند 
داشــته باشد و شاید هم یکی از دلایل آن تسهیلاتی است 
که برای ازدواج در نظر گرفته می شــود و هر ساله افزایش 

پیدا می کند.
معاون ســاماندهی امــور جوانــان وزارت ورزش تصریح 
کرد: ما معترض به افزایش تســهیلات نیستیم، اما نگران 
هستیم که این تســهیلات اتفاقا به دختر خانم اختصاص 
پیدا نکنــد و اصلا برای ازدواج آن دختر هزینه نشــود و 
صرفا توســط اولیاء و طرفین دریافت شده و برای کمک 
به اقتصاد خانواده هزینه شــود. البته ما هشــدارهایی در 
ایــن خصوص داده ایم.او تصریح کرد: ما پیشــنهاد دادیم 
تسهیلات یا هر امتیاز دیگری که برای ازدواج دختران در 
نظر گرفته می شــود به دخترانی که در زیر سن ۱۸ سال 
هم ازدواج می کنند تعلق بگیرد، اما این تســهیلات برای 
او ذخیره شــود تا آن دختر به سن قانونی برسد و بتواند 
خودش با مدیریت خود از آن بهره برداری کند. یعنی اگر 

حتی در آن زمان خواســت این تسهیلات را به خانواده و 
یا همســرش ببخشــد، بدانیم که این دختر این امکان را 
داشــته که این موضوع را انتخاب کند.تندگویان تصریح 
کرد: وقتی دختری که در ســنین کمتر از ۱۸ سال است 
امکان افتتاح حســاب برایش وجود ندارد، امکان ورود به 
بازار اشــتغال را ندارد و نمی تواند اموال و دارایی های خود 
را به صورت شــخصی حفظ کند، ولی ازدواج می کند پس 
حقوقش کجا باید حفظ شــود؟ بحث ما این نیســت که 
دختــران ازدواج نکنند بلکه اگر می خواهند ازدواج کنند،  
مــا حق و حقوق دختر را به عنــوان دولت حفظ کنیم و 
دختران بدانند، می تواند برای حقوقش در زمانی که وارد 
سن قانونی شد، تصمیم  بگیرد. شاید یک تغییری در آمار 
این مدل ازدواج ها ایجاد شــود و از سوی دیگر نیز حق و 

حقوق دختران نیز حفظ شد.
وی تاکیــد کرد: من بــه مجلس پیشــنهاد دادم که اگر 
دختری در ســنین کمتر از ۱۸ ســال ازدواج می کند هر 
زمانی که به ســن قانونی رســید، علاوه بــر اینکه حق و 
حقوقش را دریافت کند، ضریب افزایش ســنواتی هم به 

آن دختر تعلق بگیرد. یعنی اگر امســال وام ازدواج ۱۰۰ 
میلیون تومان بوده و ۵ ســال بعد ممکن است، این وام به 
۵۰۰ میلیون افزایش پیدا کند، در آن زمان به دختر ۵۰۰ 
میلیون تومان پرداخت شود. در چنین شرایطی هم حق و 
حقوق دختر حفظ می شود و هم دیگر نگران بحث تورم و 
آینده نیست. فکر می کنم از این طریق بتوانیم بزرگترین 
خدمت را به این دختران ارائه کنیم.معاون ساماندهی امور 
جوانان وزارت ورزش با بیان اینکه آمار ازدواج پسرانی که 
کمتر از ۱۸ ســال ازدواج می کنند بالا نیست، خاطرنشان 
کرد: دغدغه ما در این موضوع بیشــتر دختران اســت و 
اختلاف ســنی دختران و همسران شــان در این ازدواج ها 
نشــان می دهد که عمدتا این دختران بــا افرادی ازدواج 
می کننــد که یک فاصله ســنی زیادی با هــم دارند. این 
موضوع خودش می تواند آســیب ایجاد کند. براساس همه 
نظرات روانشناسی و پزشکی حداقل فاصله سنی مطلوب 
و اختلاف ســنی بین زوجین را ۵ ســال مطرح کرده اند. 
بنابراین وقتی ما شــاهد این هســتیم که یک دختری با 
اختلاف ســنی بیش از ۱۰ سال ازدواج می کند به نظر ما 

خود این موضوع یک آســیب اســت.تندگویان بیان کرد: 
وقتی از نظر جســمی فردی آماده ازدواج می شود با اینکه 
از نظر روحی، روانی و تربیتی برای مادر بودن و همچنین 
کنترل مدیریت یک خانه و ارتباط متقابل با همسر چقدر 
آموزش دیده اســت، کاملا متفاوت است و این موضوع از 
دغدغه های جدی ما اســت، چراکــه آموزش های قبل از 
ازدواج عمدتا برای افراد بیش از ۱۸ ســال ارائه می شود و 
آن ها هســتند که به دفاتر مشاوره مراجعه می کنند و این 

موضوع هم برای ما یک معضل است.
وی با بیان اینکه در مدارس هم در حد مقدمات یک سری 
آموزش ها به بچه ها داده می شود، اما آموزش هایی که افراد 
را بــرای زندگی آماده کند، ارائه نمی شــود، تصریح کرد: 
ما مهارت های لازم را به ایــن دختران آموزش نمی دهیم 
و همچنیــن حق و حقوقشــان را برای آن هــا نگهداری 
نمی کنیم. بحث ما نگرانی از ازدواج های اجباری اســت و 
بعد به وجود آمدن آســیب های اجتماعی در پی آن است. 
پیشــنهادات مان را صورت کامل و مشخص داده ایم و فکر 
می کنم بتوانیم بخشی از این مشکلات را با استفاده از این 
پیشنهادات برطرف کنیم.معاون ســاماندهی امور جوانان 
وزارت ورزش خاطرنشــان کرد: در آموزش و پرورش باید 
حداقــل ۴۰ درصد از وقت کلاس بــه بحث آموزش های 
مهارتی پرداخته شــود، به جای ایــن همه علومی که هیچ 
خروجی ندارد مهارتهای زندگی و اجتماعی مانند برقراری 
ارتباط با مردم، سواد رسانه ای و آشنایی با فضای مجازی و 
حتی مهارت های اشتغال باید به دانش آموزان آموزش داده 
شود.تندگویان تاکید کرد: معتقدم باید در مدارس خارج از 
فضای دروس جاری حداقل ۴۰ یا ۵۰ درصد زمان را برای 
آموزش های مورد نیاز زندگی، اجتماع و اشتغال اختصاص 
دهیم اگر این اقدامات را انجام دادیم به نظرم این آسیب ها 
در حوزه ازدواج اجباری کنترل می شــود. همچنین اگر در 
ســنین کمتر از ۱۸ سال هم دختری ازدواج کند معتقدم 
آمار آســیب آن بســیار کاهش پیدا می کنــد. وقتی این 
زیرساخت ها وجود ندارد و آموزش های لازم ارائه نمی شود 
نتیجه اش می شــود این مشــکلاتی که امروز با آن مواجه 

هستیم.

پژوهشگر و جامعه شناس سلامت گفت: نظام سلامت یک 
ســری برنامه ها و وعده هایی مطرح می شــود که به هیچ 
کــدام از آنها متاســفانه عمل نمی شــود و اگر هم به آن 
موارد عمل شود به غیرقابل انتظارترین نوع عمل می شود.

سیمین کاظمی در گفت وگو با ایلنا درباره تبعات اجتماعی 
روند نامطلوب واکسیناسیون در کشور بیان کرد: اول باید 
به این اشاره کنم که هر چه روند واکسیناسیون به تعویق 
بیفتد، کنترل این همه گیری طولانی تر می شود، بنابراین 
این بحران ادامه دار خواهد شد.الان هم که می بینیم موج 
پنچم کرونا شروع شده و مراکز درمانی و بیمارستان ها به 
شدت شلوغ هســتند، این موضوع خودش به بدتر شدن 

شرایط کمک می کند.
به بسیاری از وعده های تزریق واکسن عمل نشد

کاظمی افزود: موضوع دیگر این است که در نظام سلامت 
یک ســری برنامه ها و وعده ها مطرح می شود که به هیچ 
کدام از آنها متاسفانه عمل نمی شود و حتی اگر هم به آن 
موارد عمل شود به غیرقابل انتظارترین نوع عمل می شود، 
مثل واکسیناسیون ســالمندان که اگرچه جزو گروه های 
اول تزریق بودند، اما هنوز به طور کامل این گروه پرخطر 
واکسینه نشده اند.وی گفت: از تبعات چنین موضوعی این 
خواهد بود که نارضایتی عمومی در زمینه واکسیناســیون 
بیشــتر می شــود و مردم دیگر منتظــر برنامه های دولت 
نمی ماننــد، دقیقــا مثــل همیــن الان که بــرای انجام 
واکسیناسیون به کشورهای دیگر می روند، در واقع کسی 
که دســتش برســد، برای جان خودش کاری می کند تا 

واکسیناســیون را انجام دهد، اما کسی که دستش کوتاه 
است با نارضایتی و خشم در انتظار واکسن می ماند.

 تهدید سلامت سالمندان 
در صف های طولانی واکسیناسیون

کاظمی بــا اشــاره به وضعیــت نامطلــوب نوبت دهی به 
ســالمندان برای تزریق واکســن، ادامــه داد: در رابطه با 
ســالمندان باید اشــاره کرد که اول ســلامت جسم آنها 
در این ماجرا مطرح اســت که این افراد مجبور هســتند، 
در صف هایی که زیر آفتاب اســت قــرار گیرند که همین 
فضا برای ســالمندان پرخطر اســت، چــون در معرض 
ویروس قــرار می گیرند. خیلی از این افــراد بیماری های 
زمینه ای دارنــد و باید در مدت طولانی در گرمای آفتاب 
منتظر باشند. در گذشــته در مواردی جلوی درب منازل 
تســت کرونا می گرفتند، این برنامه را می توانستند برای 
تزریق واکسن به ســالمندان هم انجام دهند و واکسن را 
جلــوی درب منازل بزنند تا ســالمندان هم به این اندازه 
معطل نشــوند.کاظمی ادامه داد: در جامعه ی ما متاسفانه 
حمایت خاصی از ســالمندان وجود نــدارد و عمدتا این 
گروه متکی به خانواده های خود هســتند، یعنی خیلی از 
این ســالمندان برای اینکه بخواهند واکسن بزنند باید با 
حمایت فرزنــدان خود به مراکز بروند و امکان دارد وقتی 
پروســه واکسیناسیون طول بکشــد از تزریق واکسن به 
ســالمند خود منصرف شــوند و باید حتما به این مسائل 
در روند واکسیناسیون نیز توجه شود.وی با اشاره به سفر 
برخی افراد به ارمنســتان برای تزریق واکسن، گفت: این 

ماجرا که افرادی برای تزریق واکســن به کشورهای دیگر 
همچون ارمنستان ســفر می کنند، تبعیض در دسترسی 
به واکسن را کاملا نشــان می دهد، یعنی وقتی قرار است 
دولت واکسیناسیون را انجام دهد، اما انجام آن به صورت 
برنامه ریزی شده و همگانی پیش نرود، برنامه هایش مختل 
شود و نتواند به وعده هایی که داده عمل کند، در این بین 
عده ای که  از منابع مالی بیشــتر برخوردار هستند به این 
فکر می افتند که از طریق راه های دیگر جان خود را نجات 
دهند، اما موضوع این اســت که همــه از این منابع مالی 
برخوردار نیستند تا بتوانند از راه های دیگر واکسیناسیون 
را انجــام دهند و این کاملا نشــان دهنده ی شــکاف در 
جامعه اســت، در واقع این نوع عملکرد، شکاف طبقاتی و 

هم شکاف ملت و دولت را به دنبال دارد.
این جامعه شناس سلامت با اشاره به شعار وزارت بهداشت 
مبنــی بر »کرونا را شکســت می دهیم« افــزود: در نظام 
ســلامت وقتی کرونا شــایع شد، شعارشــان این بود که 
مــا کرونا را شکســت می دهیم، این شــعار اوایل امیدوار 
کننده بود و باعث همبستگی ملی شده بود، اما به تدریج 
دیدیــم که این جمله فقط یک شــعار بوده و عدم تحقق 
آن بســیاری را ناامید کرد.وی گفــت: از طرف دیگر هم 
وقتی این همه گیری خیلی طول بکشــد برنامه های سابق 
افراد درســت پیش نرود، دچار انزوا می شوند و این حالت 
پیش بینی ناپذیری خــودش باعث ایجاد اضطراب خواهد 
بود و افســردگی بین جامعــه را تشــدید می کند. برای 
برون رفت از این مشــکل، لازم اســت هر چه زودتر این 

همه گیری کنترل شود.کاظمی ادامه داد:  موضوع دیگری 
که در مورد واکســن باید بگویم، این است که ما چندین 
واکســن در حال تولید داریم که متاســفانه این نشــان 
می دهد، نیازســنجی و اولویت بندی وجود ندارد، یعنی به 
نیازها و اولویت های مردم توجه نمی شــود، درست است 
که ما می دانیم ایران زیرســاخت تولید واکســن را دارد و 
برنامه های واکسیناســیون عمومی که برای کودکان انجام 
می شــود همه تولید داخل هســتند، اما الان در شرایط 
همه گیری و بحرانی که هســتیم مــردم انتظار ندارند که 
نظــام ســلامت آن بودجه هایی کــه دارد را در مرحله ی 

آزمایش واکسن صرف کند.
واکسیناسیون به حال خودش رها شده است

وی افزود: درســت است که دسترســی به واکسن داخل 
بســیار خوب است، اما مسئله این است که در حال حاضر 
مردم فقط خواهان این هســتند که واکسن وجود داشته 
باشــد تا بتوانند از آن اســتفاده کنند، حال این واکسن 
ساخت  کشور دیگر یا از سهم سبد کووکس باشد. متاسفانه 
به نظر می آید، در رقابت در تولید واکسن به نیازهای مردم 
آن طور که باید توجه نمی شــود.کاظمی گفت: متاســفانه 
برنامه های پیشــگیری و آموزش هــای همگانی هم کنار 
گذاشته شده، به طور مثال قبلا گفته می شد، افراد مبتلا 
باید یکسری پروتکل ها را رعایت کنند و در رابطه با رعایت 
بهداشت فردی صحبت هایی می شد، اما الان هیچ کدام از 
آنها دیده نمی شود و این مسائل خود به همه گیری بیشتر 

در جامعه کمک می کند.

معــاون آمــوزش متوســطه وزارت آموزش و 
پرورش با اشــاره به اینکه نقــش ۶۰ درصدی 
سوابق تحصیلی در کنکور از سال ۱۴۰۲ سبب 
تأثیرگذاری مثبت بر نظام تعلیم و تربیت خواهد 
شــد گفت: ســوابق تحصیلی دانش آموزان در 
ســنجش و پذیرش مورد توجه قرار می گیرد.به 
گزارش ایسنا، علیرضا کمرئی با اشاره به مصوبات 
کنکوری اخیر شــورای عالــی انقلاب فرهنگی 
اظهار کرد: نقش ۶۰ درصدی ســوابق تحصیلی 
در پذیــرش کنکور از نقاط قوت سیاســت ها و 
ضوابط ساماندهی سنجش و پذیرش دانشجو در 
مصوبه جدید شورای عالی انقلاب فرهنگی است.

وی افزود: نقش ۶۰ درصدی سوابق تحصیلی در 
کنکور از سال ۱۴۰۲ سبب تأثیرگذاری مثبت بر 

نظام تعلیم و تربیت خواهد شد و سوابق تحصیلی 
دانش آموزان در سنجش و پذیرش مورد توجه 
قرار می گیرد. آموزش و پرورش سال هاست که به 
دنبال افزایش سهم سوابق تحصیلی و دوره ۱۲ 
ساله آموزش و تعلیم و تربیت، در پذیرش کنکور 
بوده اســت تا اعتبار نظام تعلیم و تربیت آسیب 
نبیند. معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و 
پرورش با بیان اینکه سیاست ها و ضوابط مصوب 
در پنج محور تدوین و سعی شده که در هر یک از 
این سیاست ها مسائل و مشکلات موجود را رفع و 
وضعیت فعلی را اصلاح کند گفت: برگزاری دو بار 
کنکور در سال نیز فرصت دوباره ای به داوطلبان 
می دهد تا نتیجه مطلوب از دوره تحصیلات خود 
را کســب کنند و نتیجه تلاش ســال های خود 

را به یک باره در ســه ســاعت کنکور تستی از 
دست ندهند.کمرئی سیاست های تصویب شده 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی را سیاست های 
منسجمی دانست که به سمت تفکیک سنجش 
به پذیــرش می رود، همچنیــن نقش تبلیغات 
سوء و فریبنده را کاهش می دهد، نقش آموزش 
و پرورش را در محدود ســازی تبلیغات زیبنده 
برجســته می کند، ســهم ســوابق تحصیلی را 
افزایش می دهد و شــرایطی را فراهم می کند تا 
چشم انداز مناسب برای محصلین ایجاد شود تا 
دانشــگاه و غول کنکور تنها چشم انداز جوانان 
نباشــد.وی با تاکید بر اینکه در حال حاضر ۸۵ 
درصد رشته های دانشگاهی بدون نیاز به کنکور 
و بر اساس سوابق تحصیلی، دانشجو می پذیرند 

عنوان کرد: براساس قانون مصوب ۹۲ و اصلاحیه 
سال ۹۵ مقرر بود افزایش سوابق تحصیلی انجام 
شود ولی به دلیل اینکه برای آموزش و پرورش 
امکان تسری امتحانات پایه دهم و یازدهم امکان 
نداشت و سیستم آموزش عالی فقط تاثیر مثبت 
سوابق را لحاظ کرد و امکان تاثیر قطعی سوابق 
به دلیل محدودیت ها و شــرایط فراهم نشد این 
سیاســت ها می تواند در اصــلاح این مهم نقش 

موثری داشته باشد.وی با حضور در رادیو گفت 
و گــو افزود: محدودیت هایی برای برداشــتن و 
حذف یکباره کنکور در کشــور وجــود دارد و 
همچنین رقابت سنگینی برای کسب ۱۰ درصد 
صندلی های دانشــگاه های معین و رشــته های 
معین وجود دارد که شرایط را برای حذف یکباره 
کنکور فراهم نمی کند. این سیاست ها سعی دارد 

شرایط را برای حذف پلکانی کنکور فراهم کند.

رئیس مرکز مدیریت شــبکه بهداشت وزارت 
بهداشت درباره زمان اعلام گروه سنی جدید 
برای واکسیناسیون علیه کرونا، علت ازدحام 
در برخی مراکــز تلقیح واکســن در تهران، 
ادعای فروش واکســن به تشــکلهایی نظیر 
ســازمان نظــام مهندســی و ... توضیح داد.
دکتــر جعفرصادق تبریــزی در گفت و گو با 
ایســنا، درباره ادامه روند اعلام گروه ســنی 
جدید برای تزریق واکســن کرونا، اظهار کرد: 
تزریق به گروه ســنی جدیــد منوط به ورود 
و تامین واکســن اســت. هر زمان واکسن به 
اندازه گروه های ســنی تامین شود و مطمئن 
شــویم هر دو نوبــت واکســن را می توانند 
تزریــق کنند، اعلام خواهیم کــرد تا گرفتار 
بی نظمی های چند هفته گذشــته نشــویم.

تبریزی گفت: واکســن اکنون عمدتا از خارج 
از کشــور تامین می شود و در واکسن داخلی 
نیز هنوز بنیاد برکت به اندازه نیاز ما واکسن 
تولید نکرده اســت، ما مجبوریم تا زمانی که 
نسبت به رسیدن واکسن به دستمان مطمئن 

نباشــیم، اقدام نکنیم. به احتمال زیاد امروز 
ممکن اســت محموله ای با تعداد قابل توجه 
واکســن به کشــور برســد که اگر وارد شود 
ان شــاءالله برای هفته بعد گروه سنی جدید 
یعنی ۶۵ تا ۶۹ سال را اعلام می کنیم.تبریزی 
درباره واکسیناســیون گروه  سنی ۵۰ سال به 
بالا در اســتان های با درگیــری بالا از جمله 
سیســتان و بلوچستان، بیان کرد: استان های 
با ریسک بالا مشــمول این تصمیم می شوند 
که شیوع بیماری از نوع واریانت دلتا را دارند. 
اســتان های سیستان و بلوچســتان، کرمان، 
بوشــهر و هرمزگان مدنظر هســتند که در 
صورت تامین واکســن برای این مناطق یک 
گروه ســنی بیشــتر اعلام می کنیم تا برای 
دریافت واکسن مراجعه کنند؛ یعنی در واقع 
به شــرط تامین واکسن برای استان های ذکر 

شده ۲ گروه سنی اعلام می کنیم.
وی درباره مشــکل ازدحــام در مراکز تلقیح 
واکسن نیز تصریح کرد: مشکل ازدحام افراد 
برای دریافت واکســن فقط در ۵ مرکز از ۸۰ 

مرکز فعال واکسیناسیون استان تهران اتفاق 
افتاد، یعنی ۷۵ پایگاه ما هیچ ازدحامی نداشت 
و برای آن ۵ مرکز هم تمهیداتی اندیشیده شد 
و مثلا برای پایگاه حســینیه ارشاد بلافاصله 
یــک پایگاه دیگــر روبــروی آن دایر کردیم 
ولی باز مــردم روبروی پایــگاه قبلی تجمع 
می کردند. خیلی ها دوست داشتند نیمه خالی 
را ببینند ولی ما علاقه داشتیم بقیه ۷۵ پایگاه 
تهران و حتی مراکز ســایر نقاط کشــور هم 
 مشاهده شود که مردم با نظم درحال دریافت

 واکسن بودند.
وی تاکید کرد: نوبت دهی الکترونیک از طریق 
سامانه salamat.gov.ir در حال انجام است 
و چه جامانده ها از دریافت دُز اول واکســن و 
چه کســانی که بایــد دُز دوم را تزریق کنند 
فراخوان می شوند.رئیس  و  نوبت دهی شــده 
شبکه بهداشت وزارت بهداشت درباره برنامه 
وزارت بهداشــت برای افرادی که از دریافت 
دُز دوم واکســن کرونا امتناع می کنند، اظهار 
کرد: برنامه آموزشی و توجیهی برای این افراد 

داریم و امیدواریم اســتقبال مردم کم نشود 
زیرا آمار نشــان می دهد کســانی که واکسن 
زدند هم کمتر مبتلا می شوند و هم کمتر در 
بیمارستان بســتری می شوند و اجباری برای 
دریافت واکســن چــه در دُز اول و چه در دُز 
دوم وجــود ندارد.وی همچنین در پاســخ به 
ســوالی درباره فروش واکسن به تشکل هایی 
نظیر ســازمان نظام مهندســی، با تاکید بر 
اینکه فروش واکســن کرونا از طریق سازمان 
غذا و دارو به شــرکت ها و تشکل هایی نظیر 
سازمان نظام مهندسی و... وجود ندارد، گفت: 
ســازمان غذا و دارو حتی یک عدد واکسن به 
صورت پولی به هیچ جایــی نداده و نخواهد 
داد.وی افزود: حدود ۶ میلیون و اندی واکسن 
تزریق کردیم که حدود ۴ میلیون نوبت اول و 
حدود ۲ میلیون نوبت دوم واکسن بوده است 
و این در حالی اســت که هنــوز نوبت تزریق 
دُز دوم برخی افراد که واکســن آســترازنیکا 
دریافــت کردند، نرســیده اســت و اگر آن 
را حســاب نکنیــم در حال تکمیــل تزریق 

دُز دوم هســتیم و ۶.۷ درصــد از جمعیــت 
گروه هدف مــا ) ۶۱ میلیون نفر( واکســن 
را دریافــت کردند و با تامین واکســن، گروه 
ســنی بعدی فراخوان می شــوند و ان شاءالله 
از اواســط مرداد ماه واکسیناسیون گروه های 
شــغلی پرخطر را آغاز می کنیم و با معلمین، 
مدیران مدارس و اســاتید دانشــگاه ها کار را 
آغاز خواهیم کرد و سپس به سراغ گروه های 
شــغلی حســاس دیگر هم می رویم.تبریزی 
همچنین در پاســخ به سوال ایســنا، درباره 
بروز مشــکلاتی برای مخاطبان ایسنا هنگام 
 ثبت نام گروه های سنی اعلام شده در سامانه

دریافــت  جملــه  از  و   salamat.gov.ir
پیام هایــی نظیر اینکه »شــما قبلًا واکســن 
زده اید« و ... گفــت: اگر هر فرد با کد ملی و 
شــماره همراه خود برای اولین بار در سامانه 
ثبت نام کند و پیش تر ثبت نام نکرده باشــد، 
امکان ندارد ســایت پیغام خطا دهد. سامانه 
 سلامت نسبت به کد ملی و تاریخ تولد وارد شده

 حساس است.


